
llO,\ \ 1111 J{( H,CI\ I\\ 

H Ili- I<\( 1,1 \ llO~'\I 1111 IH I <,O\ I\I 
'-ki 0\.10110'-\\'-h l I,\\ I()\ I,\\ 10\ ,1u 1)1~\.I \ BO'-\ \ 

Broj: 0]-3../-361-../ ] () 
Foj11ica: 08.0- .:!0:!0. godine 

OI'( l\'-1,1 \ \( I I \Ih 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Fojnica ( .. Službene novine općine Fojnica"'. broj: 2/ 15). 
člana 14. Pravilnika o kriterijima za dodjelu stipendija ( .. Službene novine općine Fojnica··. 
broj: l/20) i Zaključka Općinskog \'ijeća Fojnica. broj: O 1-0-1--833-3/20 od 02.07.2020. 
godine. Općinski načelnik donosi 

ODLUKU O DODJELI STIPENDIJA 
redovnim studentima općine Fojnica 

za akademsku 2019./2020. godinu 

Član I. 

Općina Fojnica dodjeljuje 35 (trideset pet) stipendija po od,ojenim rang-listama za 
akademsku 2019./2010. godinu. koje su kreirane na osnovu Pravilnika o kriterijima za dodjelu 
stipendija. broj: O 1-04-219-1 l/20 od :20.02.2020. godine i Zaključka Općinskog vijeća Fojnica 
broj: 01-0-1--833--1-/20 od 02.07.2020. godine. redom kako slijedi: 

RANG LISTA za četrnaest (14) stipendija clodijel,jenih redovnim studentima koji 
studiraju fakultete deficitarnog zanimanja, kako slijedi: 

R/B Ime i prezime 

I. Mu lija VehabO\ ić 

') Kristina Miletić 

" .) . Razija Ramlja" 

4. Lej la Kršić 

5. Kerim Durak 

6. Adna Pugonja 

7. Alrnedina Bureko, ić 
8. Hamza Mujčić 

9. Lorena Golub 

10. Ahmed Pašić 

I I. Andrea Kapetano\ ić 
12. Antonio Jurl-.ić 

13. Hana Kajević 

14. lvana Bošnjal-

i;, .... .,, ... ,, .. , •• , -; I~:,, I I Jlll '.l 

11.11 1\\11\ 1,,11 ,, I I I 

I, •n11
1 

1,n,1111 t1111n 11'1 

Naziv fakulteta Broj bodova 

Mašinski fakultet - motori i rnzila - u Bez bodo\ anja 
Sarajevu 
E lektrotehnički fakultet - Bez bodmanja 
elektroenergetika - u Sara jevu 
Građevins"i fakultet - građevinar:.t\ O - u 39 
Sarajevu 
Mašinsk i faku ltet -proiz,odni inženjering 34 
- u Sarajevu 
Mašinski fal-ultet - inženjerski dizajn 27 
proizvoda - u Zenici 
Clel-trotehn i č"i fakultet - 26 
telekomunikac ije - u Sara jevu 
Mašinski fa"ultet - u Sarajen1 19 
Mašinski faku ltet - tehnologija dncta - u 16 
Sarajevu 
fakultet strojarstva. računarstva i 14 
elektrotehni"e - u Mostanr 
Elektrotehničl--i faku ltet - računarst, o i 11 
in fo1matika - u Sarajevu 
Arhitektonsl-i fakultet - u Banja Luci 6 
Fakultet strojarst, a. računarstva - -+ 
ćlektrotehnike - u Mostaru 
Elektrotehnički fakultet - automatika I ➔ 
elektronika - u Saraje\ u 
Građe, inski fakultet - grade, ina - u Rijeci -+ 

1\.1 • \"i;< tu ·.1 -;- no 
* t"' ;- :o} -l J -- li~ 

r j, :-,71H)),-,1-;7111 



RANG LISTA za šesnaest (16) stipendija dodijeljenih ostalim redovnim studentima koji 
studiraju na fakultetima u Bosni i Hercegovini, kako slijedi: 

R/B Ime i prezime Naziv fakulteta Broj bodova 

1. llhana Pašić Ekonomski fakultet - računovodstvo i 44 
revizijski menadžment - u Zenici 

i Ensara Rizvić Filozofski fakultet - pedagogija - u 44 

Sarajevu 

,., 
.) . Martina Markić Ekonomski fakultet - menadžment - u 42 

Mostaru 

4. Kristina Drljepan Zdravstveni studij - zdravstvena njega - u 39 
Sarajevu 

5. Tereza Čuturić Pedagoški fakultet - pedagoški odgoj - u 34 

Sarajevu 

6. Elma Meša Filozofski fakultet - bosanski jezik i 34 
književnost - u Sarajevu 

7. Aida Salčinović Nastavnički fakultet - dizajn interijera - u 34 
Mostaru 

8. Elma Kurta Fakultet za kiiminalistiku, kriminologiju i 29 
sigurne studije - u Sarajevu 

9. Tijana Kožu! Ekonomski fakultet - računovodstvo i 29 
porezi - u Mostaru 

1 O. Minela Meša Filozofski fakultet - sociologija - u 27 
Sarajevu 

11. lvona Oroz Biologija - genetika - u Sarajevu 24 

12. Almina Meša Poljoprivredno - prehrambeni fakultet - 24 

prehrambene tehnologije - u Sarajevu 

13. Almina Softić Saobraćajni fakultet - u Sarajevu 24 

14. Ehlimana Parnić Sumarski fakultet - šumarstvu - u 24 

Sarajevu 

15. Džan Klisura Fakultet za kriminalistiku. kriminologiju i 24 
sigurne studije - u Sarajevu 

16. Amila Buljina Fakultet za inženjering i prirodne nauke. 19 
genetika i bio inženjering - Internacional 
Burch Univcrsiy - u Sarajevu 



ZAKLJUČKOM Općinskog v11eca Fojnica, osigurano je stipendiranje preostalih 5 
(pet) studenata koji su dostavili potpunu dokumentaciju u roku, kako slijedi: 

R/B Ime i prezime Naziv fakulteta Broj bodova 

1. Elma Pugonja Hemija - kontrola kvaliteta i zaštita 26 
okoliša - u Sarajevu 

2. Harun Mujčić Šumarski fakultet - šumarstvo - li 16 
Sarajevu 

-, 
Sara Kapetanović Filozofski fakultet pedagogija 4 .) . - - u 

Zagrebu 
4. Vildana Hodžić Stomatološki fakultet sa k linikama - u 4 

Sarajevu 
5. Antonela Glavočević Zdravstveni studij - u Mostaru 4 

Član 2. 
Studenti. Vladimir Oroz i lrma Maćkić. do roka ostavljenog za dostavljanje prijava. su 
dostari/i nepotpune pri.Jare, stoga iste, a u skladu sa članom 1 O. Pravilnika o kriterij ima za 
dodjelu stipendija, nisu uzete u razmatranje. 

Član 3. 
Služba za privredu. finansije i budžet općine Fojnica će izvršiti plaćanje. po ovoj Odluci iz 
sredstava namijenjen ih za stipendije i iz budžetske rezerve. budžeta Općine. na tekuće račune 
navedenih studenata iz Č lana 1. ove Odluke. a na osnovu potpisanog Ugovora o stipendiranju 
studenata za akademsku 2019./2020. godinu. 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z I o ž e nj e 

Dana 13 .05.2020. godine raspisanje Javni konkurs za dodjelu stipendija redovnim studentima 
sa područja općine Fojnica za akademsku 20 19./2020. godinu. 
Komisija za dodjelu s tipendija je izvršila pregled pristiglih prijava te Općinskom načelnik.u 
dostavila Zapisnik sa prijedlogom rang-liste studenata koji ispunjavaju uvjete navedene u 
konkursu. 
Na konkurs se prijavilo 37 (trideset sedam) kandidata. od kojih 35 (trideset pet) ispunjava 
sve uvjete iz konkursa. 
Shodno Prijedlogu komisije i Zaključku Općinskog vijeća Fojnica donesena je Odluka kao u 
dispozitivu . 


